CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimento de nº. 032/2015

AUTOR: Vereador Gerson Augusto dos Santos Varela (GERSON DO BADECO)

Assunto: Solicita do Executivo Municipal recuperação asfáltica na Rua Benjamim Constant,
bairro Marabá Pioneira.

EXPOSIÇÃO:

         Sr. Presidente,
         Srs. Vereadores.

 Requeiro na forma regimental, após aprovação do Plenário, que esta “Casa de Leis” se

manifeste enviando ofício ao Sr. Prefeito Municipal de Marabá, e cópia deste para a Secretaria

de Obras.

Justificativa

Os cidadãos que necessitam transitar pela rua Benjamin Constant, Bairro Marabá
Pioneira, têm passado por inúmeros problemas em virtude dos buracos que têm aumentado
neste logradouro. Assim, solicitamos ao Executivo Municipal providências na infraestrutura ou
seja “recuperação asfáltica”, para que os moradores, motoristas, ciclistas e pedestres não
enfrentem dificuldades no acesso a esta via pública.

Requeiro ainda que, da decisão desta casa, seja dado conhecimento aos moradores do

referido logradouro, através da Associação de Moradores e aos órgãos da imprensa local, que
acompanham e publicam os atos desta casa.

 Sala das Sessões em 12 de Agosto de 2015.

Atenciosamente

______________________________
Gerson Augusto dos Santos Varela

(Gerson do Badeco)
Vereador